
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Mata Kuliah CORPORATE GOVERNANCE
Periode 2019/2020 Genap
Beban SKS 2 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 04 Reguler
Jenis Kuliah -
Dosen Pengampu NURSANITA
Jumlah Peserta 40
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970
Judul
Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970
Judul
Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970
Judul
Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 17-03-2020 s/d 22-03-2020
Judul Corporate Governance Issue
Deskripsi Materi ini menjelaskan isse terkait

CGKehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Corporate Governance Issue EBOOK Materi ini menjelaskan issue
terkait Corporate Governance

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi topik CG issue/ bahan
tambahan  presentasi ppt

40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Presentasi dan Diskusi Mahasiswa yang
presentasi mengirim
ppt nya via email ke
dosen&nbsp;Kemudi
an akan sy
share&nbsp; di sini
dan lanjut diskusi
pada jam&nbsp;
kuliah, diskusi ditulis
yaaSetiap grup ada
yang bertanya ,
kemudian dijawab
tertlis di forum
diskusi&nbsp;

3 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 26-03-2020 s/d 01-04-2020
Judul CG Regularity Bodies
Deskripsi Kliah ini menjelaskan badan /

lembaga yang berperan dalam
menentukan kebijakan CG di SA

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 CG Regularity  Bodies EBOOK Materi ini menjelaskaan
lembaga-lembaga yang
berperan dalam membat
kebijakan terkait CG di USA

EBOOK
2 roles and responsibilities of BoD EBOOK Mahasiswa memahami tugas

dan tanggungjawab Board of
Directors atau komisaris

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi  Roles nResponsibilities of
Management

2
2 Diskusi  Roles nResponsibilities of

Management
40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 02-04-2020 s/d 09-04-2020
Judul SEC, AICPA, Sarbox act, IFRS
Deskripsi mahasiswa memahami badan

mengatur aturan atau standar
akuntansi

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Regulatory Bodies EBOOK mahasiswa memeahami
lembaga yag membuat
regulasi dan standar akuntansi

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 lembaga  pembuat standar
akuntansi

38

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 09-04-2020 s/d 10-04-2020
Judul CG: Internal Audit
Deskripsi Mahasiswa memehami peran dan

tanggung jawab Internal AuditKehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 CG : Internal Audit EBOOK Mahasiswa memahami Peran
dan Tanggungjawab Internal
Auditor

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Internal Auditor's Role &
Responsibilities

35

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 makalah tugas kelompok mahasiswa meng-
upload Makalah
Kelompok ( semua
kelompok)

14 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 16-04-2020 s/d 16-04-2020
Judul UJIAN TENGAH SEMESTER 2019-2020
Deskripsi Mahasiswa mengrjakan soal UTS CG

dalam bahasa InggrisKehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Seputar UTS 22

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UJIAN TENGAH SEMESTER Mahasiswa men-
dowload soal di
Tugas ini,&nbsp;
menjawabnyadalam
bahasa Inggris dan
mengUPLOADkembal
i di sini&nbsp;
deadline jam 18.30
wib malam ini juga.

39 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu 23-04-2020 s/d 23-04-2020
Judul External Auditor
Deskripsi Mahasiswa memahami roles and

responsibilities of external auditorKehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 external auditor 30

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 30-04-2020 s/d 30-04-2020
Judul Shareholders and employee monitoring
Deskripsi Mahasiswa memahami peran dan

tugas shareholder dan peran
employee

Kehadiran Mahasiswa 70.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Shareholders & Employee
Monitoring

28

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 07-05-2020 s/d 09-05-2020
Judul Legal Consultant, Financial Consultant, Bank Investment
Deskripsi Mahasiswa memahami peran

consultant dalam membangun CGKehadiran Mahasiswa 72.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi tentang Konsultan : hukum
(legal(, keuangan( financial) ,
investasi

4
2 Diskusi tentang Konsultan : hukum

(legal(, keuangan( financial) ,
investasi

29

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 14-05-2020 s/d 15-05-2020
Judul Information Technology and CG
Deskripsi Mahasiswa memahami peran IT

untuk mewujudkan CGKehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 IT & CG 35

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 28-05-2020 s/d 29-05-2020
Judul NPO ( non profitorganization) &  Intl Persfektif
Deskripsi Mahasiswa berdiskusi tentang NPO

dan CG InternationalKehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi NPO dan CG Int 30

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Makalah dan PPT tentang NPO dan
CG Intl

Grup yang presentasi
meng-upload
ppt&nbsp;Juga bagi
kelompok yang sudah
presentasi namun
belum
mengumpulkan ppt
presentasinya

3 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 04-06-2020 s/d 05-06-2020
Judul Emerging Issues of Corporate Governance
Deskripsi Mahasiswa memahami Isu terkait

CGKehadiran Mahasiswa 82.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi Emerging issues in CG 33

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 11-06-2020 s/d 18-06-2020
Judul Essay Corporate Governance
Deskripsi Mahasiswa memahami CG dan

menuliskan dalambentuk makalahKehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Laporan/Kordinasi Judul Makalah 38

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Makalah Individu terkait CG Mahasiswa membuat
makalah , ukuran
kertas A4, huruf Arial
font 11, spasi 1,5.
min 13 halaman,
maks 20 hal.&nbsp;
Bab 1 pendahuluan,
bab 2 Teoi dan Jurnal
terkait Prinsip /CG ,
bab 3 Kasus PT di
Indonesia 5 tahun
terakhir, bab 4
pembahasan.

38 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 18-06-2020 s/d 18-06-2020
Judul UJIAN AKHIR SEMESTER GENAP 2019/2020
Deskripsi Mahasiswa mengerjakan soal UAS
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UAS CG Kelas 04 Mahasiswa menulis
satu soal , menjawab
pertanyaan . Setelah
selesai meng-upload
di TUGAS&nbsp;

40 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI400/4
Mata Kuliah : CORPORATE GOVERNANCE

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : NURSANITA, Dr. 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai On
Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Si

1 11170000101 HESTI UTAMI 100 80 85 85 85 4

2 11170000108 SAVIRA DAMAYANTI 100 80 80 80 82 4

3 11170000114 SITI FATIMAH LAWYAH 100 80 78 80 81.40 4

4 11170000162 ANISA DEFI JULIA 100 80 80 80 82 4

5 11170000182 GABRIELA FERNANDITA GUNA WIDJAYA 93.75 80 80 82 81.98 4

6 11170000203 ANDI SHAFIRA THUFAILAH PADA 100 80 80 78 81.40 4

7 21170000081 ELVA PUSPITA KENCANA 100 80 60 76 74.80 3.50

8 21170000084 DINI NOVITA SARI 100 80 80 80 82 4

9 21170000101 ASTIKA DWISAPTA NOVITA 100 80 76 82 81.40 4

10 21170000111 GEUBRINA RASEUKIE 100 80 80 80 82 4

11 21170000112 DESSI RAHMASARI 100 80 76 80 80.80 4

12 21170000117 ELSADA AMBARITA 100 80 80 82 82.60 4

13 21170000128 FIKI ADITIA PANGESTU 93.75 80 76 75 78.68 3.75

14 21170000134 DEVI TIYA AYU RUNIYA WATI 100 90 75 40 71.50 3

15 21170000141 MASTURIYAH 100 80 70 76 77.80 3.75

16 21170000145 MUHAMMAD RIYANTO 100 80 60 80 76 3.50

17 21170000146 ZHARFALINA ZANAVEDA 100 80 65 75 76 3.50

18 21170000147 RIMA YULIYANI 100 80 80 80 82 4

19 21170000152 DESI SETIAWATI 100 80 75 80 80.50 4

20 21170000153 FITRI ARISTIN 100 80 80 78 81.40 4

21 21170000154 ANA NUR MAYANA 100 80 80 80 82 4

22 21170000157 NISA ANGGRAINI PUTRI 100 80 75 75 79 3.75

23 21170000158 ANNISA SARI MUMPUNI 100 80 70 82 79.60 3.75

24 21170000169 DON BOSCO MULA HORAS 100 80 75 75 79 3.75

25 21170000171 PASYA GRAHA PANUTAMA 100 80 75 75 79 3.75

26 21170000193 NOFITA WULANDARY 100 80 75 70 77.50 3.75

27 21170000202 ERIKA MARGARETTA 100 80 82 82 83.20 4

28 21170000222 ALDIVA KOES HERLYUDYA 100 82 80 76 81.40 4

29 21170000230 ISDIANTI SAFITRI 100 80 85 78 82.90 4

30 21170000241 GHINNA AYU RACHMADINA 100 80 60 78 75.40 3.50
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31 21170000261 RIAS SAFARANTI 93.75 80 62 78 75.38 3.50

32 21170000265 MARWAH HANIS AISYAH 100 80 70 78 78.40 3.75

33 21170000266 ELLENA ALVIA SABILLA 100 80 60 75 74.50 3.50

34 21170000274 SAFIRA 100 80 80 80 82 4

35 21170000299 INTAN CARENINA 100 80 75 78 79.90 3.75

36 21170000304 ANE MISPIANI 100 80 85 82 84.10 4

37 21170000322 ALVI ZULFIKAR 100 80 80 80 82 4

38 21170000341 JULYANTI SIMANJUNTAK 100 80 85 80 83.50 4

39 21170000408 IVAN EKA CHRISTIANTO 100 80 75 75 79 3.75

40 21177000238 KEVIN FERIANSYAH 100 80 60 78 75.40 3.50

Total 3981.25 3212 3005 3104 3194.43 0

Rata-rata 99.53 80.30 75.13 77.60 79.86 0

Batas Akhir Entri Nilai
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode STI400/4
Mata Kuliah CORPORATE GOVERNANCE
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

27-
02-

2020
Sesi
4

05-
03-

2020
Sesi
4

12-
03-

2020
Sesi
4

19-
03-

2020
Sesi
4

26-
03-

2020
Sesi
4

02-
04-

2020
Sesi
4

09-
04-

2020
Sesi
4

16-
04-

2020
Sesi
4

23-
04-

2020
Sesi
4

30-
04-

2020
Sesi
4

07-
05-

2020
Sesi
4

14-
05-

2020
Sesi
4

28-
05-

2020
Sesi
4

04-
06-

2020
Sesi
4

11-
06-

2020
Sesi
4

18-
06-

2020
Sesi
4

1 11170000101 HESTI UTAMI 16 (100.00%

2 11170000108 SAVIRA DAMAYANTI 16 (100.00%

3 11170000114 SITI FATIMAH LAWYAH 16 (100.00%

4 11170000162 ANISA DEFI JULIA 16 (100.00%

5 11170000182 GABRIELA FERNANDITA GUNA WIDJAYA 1 15 (93.75%)

6 11170000203 ANDI SHAFIRA THUFAILAH PADA 16 (100.00%

7 21170000081 ELVA PUSPITA KENCANA 16 (100.00%

8 21170000084 DINI NOVITA SARI 16 (100.00%

9 21170000101 ASTIKA DWISAPTA NOVITA 16 (100.00%

10 21170000111 GEUBRINA RASEUKIE 16 (100.00%

11 21170000112 DESSI RAHMASARI 16 (100.00%

12 21170000117 ELSADA AMBARITA 16 (100.00%

13 21170000128 FIKI ADITIA PANGESTU 1 15 (93.75%)

14 21170000134 DEVI TIYA AYU RUNIYA WATI 16 (100.00%

15 21170000141 MASTURIYAH 16 (100.00%

16 21170000145 MUHAMMAD RIYANTO 16 (100.00%

17 21170000146 ZHARFALINA ZANAVEDA 16 (100.00%

18 21170000147 RIMA YULIYANI 16 (100.00%

19 21170000152 DESI SETIAWATI 16 (100.00%

20 21170000153 FITRI ARISTIN 16 (100.00%

21 21170000154 ANA NUR MAYANA 16 (100.00%

22 21170000157 NISA ANGGRAINI PUTRI 16 (100.00%

23 21170000158 ANNISA SARI MUMPUNI 16 (100.00%

24 21170000169 DON BOSCO MULA HORAS 16 (100.00%

25 21170000171 PASYA GRAHA PANUTAMA 16 (100.00%

26 21170000193 NOFITA WULANDARY 16 (100.00%

27 21170000202 ERIKA MARGARETTA 16 (100.00%

28 21170000222 ALDIVA KOES HERLYUDYA 16 (100.00%

29 21170000230 ISDIANTI SAFITRI 16 (100.00%

30 21170000241 GHINNA AYU RACHMADINA 16 (100.00%

31 21170000261 RIAS SAFARANTI 1 15 (93.75%)

32 21170000265 MARWAH HANIS AISYAH 16 (100.00%

33 21170000266 ELLENA ALVIA SABILLA 16 (100.00%

34 21170000274 SAFIRA 16 (100.00%

35 21170000299 INTAN CARENINA 16 (100.00%

36 21170000304 ANE MISPIANI 16 (100.00%

37 21170000322 ALVI ZULFIKAR 16 (100.00%

38 21170000341 JULYANTI SIMANJUNTAK 16 (100.00%

39 21170000408 IVAN EKA CHRISTIANTO 16 (100.00%

40 21177000238 KEVIN FERIANSYAH 16 (100.00%

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar NURSANITA, Dr.

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               


